Постановление Департамента экономического развития Смоленской
области от 25.12.2018 N 2
"Об утверждении тарифов на перем...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.09.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 6

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2018 г. N 2

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЕРЕМЕЩЕНИЕ И ХРАНЕНИЕ ЗАДЕРЖАННЫХ
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,

ДЕЙСТВУЮЩИХ С 1 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА
(ВКЛЮЧИТЕЛЬНО), И УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО СРОКА ОПЛАТЫ

ПЕРЕМЕЩЕНИЯ И (ИЛИ) ХРАНЕНИЯ ЗАДЕРЖАННОГО
ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

В целях реализации Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

областного закона от 28.09.2012 N 69-з "О порядке перемещения транспортных средств на
специализированную стоянку, их хранения и возврата владельцам, представителям владельцев или лицам,
имеющим при себе документы, необходимые для управления данными транспортными средствами, оплаты
лицами, привлеченными к административной ответственности за административные правонарушения,
повлекшие применение задержания транспортных средств, стоимости перемещения и хранения
задержанных транспортных средств", Приказа Федеральной антимонопольной службы от 15.08.2016 N
1145/16 "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение
задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты", в соответствии с постановлением
Администрации Смоленской области 06.04.2016 N 198 "Об утверждении Положения о Департаменте
экономического развития Смоленской области" Департамент экономического развития Смоленской области
постановляет:

1. Утвердить тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории
Смоленской области, действующие с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года (включительно), согласно
приложениям 1 - 3 к настоящему постановлению.

2. Установить предельный срок оплаты перемещения и (или) хранения задержанного транспортного
средства - 30 дней со дня перемещения задержанного транспортного средства.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Департамента
А.А.ТИТОВ

Приложение 1
к постановлению

Департамента
экономического развития

Смоленской области
от 25.12.2018 N 2

Тарифы на перемещение задержанных транспортных средств
на специализированную стоянку на территории Смоленской

области, действующие с 1 января 2019 года по 31 декабря
2019 года (включительно)

N
п/п

Наименование услуги Тарифы, действующие с 1 января 2019 года по
31 декабря 2019 года (включительно)

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BDC281DFD02B733BDA6D7B7B6227FFC3E2DD174F5730A041369608E7626044F4D7153BE943640A5A5DF2D047D030AE63AF5595101423J9fFN
consultantplus://offline/ref=BDC281DFD02B733BDA6D6576744BA2C9E7D5494A5B3CA9126BC953BA35694EA3905A62AD036D0A5109A39111D664FB39FA518B160A229F90F97D08J9fEN
consultantplus://offline/ref=BDC281DFD02B733BDA6D7B7B6227FFC3E3DE144E5038A041369608E7626044F4D7153BEF47600B500AA8C0439965A77DAB428B1B0A20968FJFf2N
consultantplus://offline/ref=BDC281DFD02B733BDA6D6576744BA2C9E7D5494A5239AD176DC20EB03D3042A197553DBA0424065009A39515DF3BFE2CEB098612103C9687E57F0996J9fEN

Постановление Департамента экономического развития Смоленской
области от 25.12.2018 N 2
"Об утверждении тарифов на перем...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.09.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 6

перемещение
задержанного
транспортного

средства <1>, руб.

перемещение
задержанного

транспортного средства
за границей городского

округа, городского
поселения, сельского

поселения <2>, руб./км

1. Перемещение транспортного средства,
разрешенная максимальная масса
которого не превышает 3500
килограммов (за исключением
негабаритных транспортных средств),
на специализированную стоянку от
места задержания до ближайшей
специализированной стоянки

1330,00 39,00

2. Перемещение транспортного средства,
разрешенная максимальная масса
которого превышает 3500 килограммов,
и негабаритного транспортного средства
на специализированную стоянку от
места задержания до ближайшей
специализированной стоянки

1600,00 47,00

--------------------------------

<1> Тариф на перемещение задержанного транспортного средства включает в себя
погрузочно-разгрузочные работы и иные действия, связанные с перемещением задержанного
транспортного средства.

Тариф на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку
взимается за услугу:

- в пределах границ городского округа, городского поселения, сельского поселения, в котором она
расположена (вне зависимости от расстояния);

- за границей городского округа, городского поселения, сельского поселения до специализированной
стоянки, расположенной за границей городского округа, городского поселения, сельского поселения.

<2> Тариф на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку
взимается дополнительно за каждый полный и (или) неполный километр:

- от места задержания транспортного средства до границ городского округа, городского поселения,
сельского поселения, на территории которого находится специализированная стоянка;

- от места задержания транспортного средства за границей городского округа, городского поселения,
сельского поселения до специализированной стоянки, расположенной за границей городского округа,
городского поселения, сельского поселения.

Тарифы на хранение задержанных транспортных средств
на специализированной стоянке на территории Смоленской
области, действующие с 1 января 2019 года по 31 декабря

2019 года (включительно)

N Категория транспортного средства Тарифы, действующие с

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Департамента экономического развития Смоленской
области от 25.12.2018 N 2
"Об утверждении тарифов на перем...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.09.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 6

п/п 1 января 2019 года по
31 декабря 2019 года

(включительно)
(руб./час)

1. Транспортные средства, разрешенная максимальная масса
которого не превышает 3500 килограммов, за исключением
негабаритных транспортных средств

36,00

2. Транспортные средства, разрешенная максимальная масса
которых превышает 3500 килограммов, и негабаритные
транспортные средства

77,00

Приложение 2
к постановлению

Департамента
экономического развития

Смоленской области
от 25.12.2018 N 2

Тарифы на перемещение задержанных транспортных средств
на специализированную стоянку на территории Смоленской

области, действующие с 1 января 2020 года по 31 декабря
2020 года (включительно)

N
п/п

Наименование услуги Тарифы, действующие с 1 января 2020 года по
31 декабря 2020 года (включительно)

перемещение
задержанного
транспортного

средства <1>, руб.

перемещение
задержанного

транспортного средства
за границей городского

округа, городского
поселения, сельского

поселения <2>, руб./км

1. Перемещение транспортного средства,
разрешенная максимальная масса
которого не превышает 3500
килограммов (за исключением
негабаритных транспортных средств),
на специализированную стоянку от
места задержания до ближайшей
специализированной стоянки

1381,00 40,00

2. Перемещение транспортного средства,
разрешенная максимальная масса
которого превышает 3500 килограммов,
и негабаритного транспортного средства
на специализированную стоянку от
места задержания до ближайшей

1661,00 49,00

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Департамента экономического развития Смоленской
области от 25.12.2018 N 2
"Об утверждении тарифов на перем...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.09.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 6

специализированной стоянки

--------------------------------

<1> Тариф на перемещение задержанного транспортного средства включает в себя
погрузочно-разгрузочные работы и иные действия, связанные с перемещением задержанного
транспортного средства.

Тариф на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку
взимается за услугу:

- в пределах границ городского округа, городского поселения, сельского поселения, в котором она
расположена (вне зависимости от расстояния);

- за границей городского округа, городского поселения, сельского поселения до специализированной
стоянки, расположенной за границей городского округа, городского поселения, сельского поселения.

<2> Тариф на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку
взимается дополнительно за каждый полный и (или) неполный километр:

- от места задержания транспортного средства до границ городского округа, городского поселения,
сельского поселения, на территории которого находится специализированная стоянка;

- от места задержания транспортного средства за границей городского округа, городского поселения,
сельского поселения до специализированной стоянки, расположенной за границей городского округа,
городского поселения, сельского поселения.

Тарифы на хранение задержанных транспортных средств
на специализированной стоянке на территории Смоленской
области, действующие с 1 января 2020 года по 31 декабря

2020 года (включительно)

N
п/п

Категория транспортного средства Тарифы, действующие с
1 января 2020 года по
31 декабря 2020 года

(включительно)
(руб./час)

1. Транспортные средства, разрешенная максимальная масса
которого не превышает 3500 килограммов, за исключением
негабаритных транспортных средств

37,00

2. Транспортные средства, разрешенная максимальная масса
которых превышает 3500 килограммов, и негабаритные
транспортные средства

80,00

Приложение 3
к постановлению

Департамента
экономического развития

Смоленской области
от 25.12.2018 N 2

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Департамента экономического развития Смоленской
области от 25.12.2018 N 2
"Об утверждении тарифов на перем...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.09.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 6

Тарифы на перемещение задержанных транспортных средств
на специализированную стоянку на территории Смоленской

области, действующие с 1 января 2021 года по 31 декабря
2021 года (включительно)

N
п/п

Наименование услуги Тарифы, действующие с 1 января 2021 года по
31 декабря 2021 года (включительно)

перемещение
задержанного
транспортного

средства <1>, руб.

перемещение
задержанного

транспортного средства
за границей городского

округа, городского
поселения, сельского

поселения <2>, руб./км

1. Перемещение транспортного средства,
разрешенная максимальная масса
которого не превышает 3500
килограммов (за исключением
негабаритных транспортных средств),
на специализированную стоянку от
места задержания до ближайшей
специализированной стоянки

1436,00 42,00

2. Перемещение транспортного средства,
разрешенная максимальная масса
которого превышает 3500 килограммов,
и негабаритного транспортного средства
на специализированную стоянку от
места задержания до ближайшей
специализированной стоянки

1727,00 51,00

--------------------------------

<1> Тариф на перемещение задержанного транспортного средства включает в себя
погрузочно-разгрузочные работы и иные действия, связанные с перемещением задержанного
транспортного средства.

Тариф на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку
взимается за услугу:

- в пределах границ городского округа, городского поселения, сельского поселения, в котором она
расположена (вне зависимости от расстояния);

- за границей городского округа, городского поселения, сельского поселения до специализированной
стоянки, расположенной за границей городского округа, городского поселения, сельского поселения.

<2> Тариф на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку
взимается дополнительно за каждый полный и (или) неполный километр:

- от места задержания транспортного средства до границ городского округа, городского поселения,
сельского поселения, на территории которого находится специализированная стоянка;

- от места задержания транспортного средства за границей городского округа, городского поселения,
сельского поселения до специализированной стоянки, расположенной за границей городского округа,

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Департамента экономического развития Смоленской
области от 25.12.2018 N 2
"Об утверждении тарифов на перем...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.09.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 6

городского поселения, сельского поселения.

Тарифы на хранение задержанных транспортных средств
на специализированной стоянке на территории Смоленской
области, действующие с 1 января 2021 года по 31 декабря

2021 года (включительно)

N
п/п

Категория транспортного средства Тарифы, действующие с
1 января 2021 года по
31 декабря 2021 года

(включительно)
(руб./час)

1. Транспортные средства, разрешенная максимальная масса
которого не превышает 3500 килограммов, за исключением
негабаритных транспортных средств

39,00

2. Транспортные средства, разрешенная максимальная масса
которых превышает 3500 килограммов, и негабаритные
транспортные средства

83,00

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/